
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

Parengė 

 

Rita Banuškevičienė, tel. (8 5) 260 4712 

DĖL LIETUVOS MEDICINOS BIBLIOTEKOS 2025 METŲ VEIKLOS PLANO 

PATVIRTINIMO 

 

2025 m. kovo 10 d. Nr. V- 186 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo 9 straipsnio 3 punkto, 25 

straipsnio 2 ir 3 dalimis, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 26 straipsnio 3 dalies 6 punktu 

ir 30 straipsnio 4 dalimi, Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo metodikos 

patvirtinimo“, ir Lietuvos medicinos bibliotekos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos sveikatos 

apsaugos ministro 2011 m. sausio 30 d. įsakymo Nr. V-59 „Dėl Lietuvos medicinos bibliotekos 

nuostatų patvirtinimo“ 14 punktu, 

t v i r t i n u Lietuvos medicinos bibliotekos 2025 metų veiklos planą (pridedama). 
 

 

 

Sveikatos apsaugos ministrė                        Marija Jakubauskienė 

 

 

 

 

 

 

 



Kodas Pavadinimas Kodas Pavadinimas Matavimo 
vnt. Reikšmė iš viso iš jų darbo 

užmokesčiui Pradžia Pabaiga

1,144.0 1,040.0 42.0

1.1. LMB tinklalapyje bei socialinių tinklų paskyrose 
paskelbtų informacinių pranešimų skaičius

vnt. 210

1.2. Parengtų ir išleistų elektroninių / spausdintų leidinių 
skaičius 

vnt. 15

1.3. Naujos literatūros parodų ir kt. renginių skaičius vnt. 30

1.4. Edukacinių užsiėmimų vaikams „Įdomusis žmogaus 
 kūnas: pamatyti, paliesti, patirti“  skaičius  

vnt. 20

1.5. Kultūros paso programoje registruotų edukacinių 
užsiėmimų vaikams „Žmogaus kūnas. Anatomijos 
laboratorija“, skaičius

vnt. 12

1.6. Edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius vnt. 700

2.1 Įsigytų dokumentų skaičius vnt. 535

2.2 Administruotų duomenų bazių (DB) skaičius vnt. 5 Susieta su 
LMB vadovo 
2025 m. 2 p. 

2.1. užduotimi

2.3. Nurašytų dokumentų, praradusių informacinę vertę, 
skaičius

vnt. 20000 Susieta su 
LMB vadovo 
2025 m.1 p. 

1.1. užduotimi
3.1. El. katalogo papildymas naujais bibliografiniais ir 

dokumentų sudėtinės dalies įrašais, skaičius
vnt. 6760

3.2. Sudalykintų/susistemintų dokumentų ir straipsniams 
suteiktų reikšminių žodžių skaičius

vnt. 4860

3.3. Suskaitmenintų dokumentų vaizdų skaičius vnt. 1000
4.1. Aptarnautų registruotų vartotojų skaičius vnt. 1400
4.2. Naujų registruotų vartotojų skaičius vnt. 450
4.3. Bibliotekos lankytojų skaičius vnt. 9400

4.4. Virtualių apsilankymų LMB tinklalapyje ir 
socialiniuose tinkluose, skaičius

vnt. 60000

4.5. Išduotų dokumentų skaičius vnt. 11800

4.6. Paskolintų dokumentų per TBA skaičius vnt. 270

5.1. Gautų ir  įvykdytų bibliografinių informacinių 
užklausų skaičius 

vnt. 5400

5.2. Surengtų, SAM sveikatos specialistų tobulinimo 
programų sąvade registruotų  informacinio 
raštingumo mokymų  ,,Efektyvi medicinos 
informacijos paieška patikimuose šaltiniuose“, 
skaičius

val. 180

5.3. Surengtų paskaitų pacientų informaciniam 
raštingumui ugdyti skaičius 

vnt. 5

5.4. Informacinio raštingumo mokymų dalyvių skaičius vnt. 300

5.5. Medicinos specialistų informacinių reikmių 
tenkinimas 

proc. 100 R-11-001-02-
10-05-01

6. Užtikrinti LIBIS  
el.katalogo 

administravimą

6.1. LMB el. katalogo sutrikimų registravimas, pakeitimų 
sistemoje (funkcionalumo užtikrinimui) skaičius 

vnt. 25 100.0 90.0 4.0 2025 m. 
I ketv.

2025 m. 
IV ketv.

LMB

161.0

177.0

Plėtoti elektroninę 
dokumentų paieškos 

sistemą; dalyvauti LIBIS 
elektroninių paslaugų 

portalo iBiblioteka 
plėtroje

Aptarnauti vartotojus 
bibliotekos abonemente, 

skaitykloje

159.0

168.0

148.0

168.0 LMB

5.0

8.0

2025 m.
 I ketv.

2025 m. 
IV ketv.

LMB

2025 m.
 I ketv.

2025 m. 
IV ketv.

LMB

6.0 2025 m.
 I ketv.

2025 m. 
IV ketv.

2025 m.
 I ketv.

2025 m. 
IV ketv.

LMBFormuoti bibliotekos 
dokumentų fondą; įsigyti 

duomenų bazes

146.0 5.0

PATVIRTINTA
Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministrės
2025-03-10 d. įsakymu  Nr. V- 186

LIETUVOS MEDICINOS BIBLIOTEKOS 2025 METŲ VEIKLOS PLANAS 

Organizuoti ir vykdyti 
sveikatos informacijos 

sklaidą
2025 m. 
I ketv.

2025 m. 
IV ketv.

LMB*

Programos 
kodas

Priemonės 
kodas

PP, LRV, 
SVP kodas

Priemonės 
pavadinimas

1.

182.0

156.0

Atsakingi 
vykdytojai

Įstaigos veiksmas 2025-ųjų metų asignavimai 
(tūkst. eurais) Pareigybių 

skaičius

Stebėsenos rodiklis Įvykdymo terminas 
(ketv.)

171.0 8.0

11-001 02-10-05 Užtikrinti vartotojų 
prieigą prie 
medicinos 

informacinių 
išteklių bei stiprinti 

Lietuvos 
medicinos 
bibliotekos 

informacinę bazę

5. Teikti informacines 
paslaugas ir ugdyti 

informacijos įgūdžius

2.

3.

4.



Kodas Pavadinimas Kodas Pavadinimas Matavimo 
vnt. Reikšmė iš viso iš jų darbo 

užmokesčiui Pradžia Pabaiga

Programos 
kodas

Priemonės 
kodas

PP, LRV, 
SVP kodas

Priemonės 
pavadinimas

Atsakingi 
vykdytojai

Įstaigos veiksmas 2025-ųjų metų asignavimai 
(tūkst. eurais) Pareigybių 

skaičius

Stebėsenos rodiklis Įvykdymo terminas 
(ketv.)

7. Plėtoti bibliotekos 
materialinę techninę bazę

7.1. Atnaujintų kompiuterizuotų darbo vietų 
darbuotojams / vartotojams, skaičius

vnt. 4 54.0 36.0 1.75 2025 m. 
I ketv.

2025 m. 
IV ketv.

LMB

8. Vykdyti žaliųjų pirkimų 
būdu įsigyjamų prekių, 

darbų ir paslaugų 
pirkimus

8.1 Žaliųjų pirkimų būdu įsigytų prekių, darbų ir 
paslaugų dalis nuo įstaigos bendros viešųjų pirkimų 

 vertės 

proc. 100 23.0 15.0 0.25 2025 m.
I ketv. 

2025 m.
IV ketv.

LMB

9. Teikti mokamas 
paslaugas, išnuomoti 
valstybės funkcijoms 

vykdyti nereikalingą turtą 
ir efektyviai panaudoti 

lėšas

9.1. Įsigytų dokumentų skaičius vnt. 30 7.0 0.0 0.0 2025 m. 
I ketv.

2025 m. 
IV ketv.

LMB

10.1. Parengtų pranešimų žiniasklaidai bei informacijos, 
paskelbtos www.mednk.lt tinklalapyje, skaičius 

vnt. 22

10.2. Klinikinių laboratorinių tyrimų nomenklatūros 
atnaujinimų skaičius 

vnt. 4 Susieta su 
LMB vadovo 
2025 m. 4 p.
4.1 užduotimi

10.3. Medicinos nomenklatūrų ir klasifikatorių valdymo 
informacinėje sistemoje administruojamų  licencijų, 
skaičius

vnt. 100

10.4. Sveikatos priežiūros įstaigoms ir kitiems juridiniams 
bei fiziniams asmenims suteiktų konsultacijų 
medicinos nomenklatūrų ir klasifikatorių naudojimo 
klausimais, skaičius

vnt. 70

1,144.0 1,040.0 42.0

1,137.0 1,040.0 42.0

0.0 0.0 0.0

0.0 0.0 0.0

7.0 0.0 0.0
0.0 0.0 0.0

1,144.0 1,040.0 42.0

Sutrumpinimai: 
LMB ‒ Lietuvos medicinos biblioteka

2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos, nurodant atskirus šaltinius)

1.2. bendrojo finansavimo lėšos

1. Iš viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas

1.3. Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos

Iš viso programai finansuoti (1+2)

iš jo:
1.1. valstybės biudžeto lėšos

1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos

10. 2025 m. 
I ketv.

116.0 107.0 4.0Valdyti medicinos 
nomenklatūras ir 

klasifikatorius Lietuvoje

LMB2025 m. 
IV ketv.


